
VOsT/jIo 1^/l

KUJCP01GBCHX
Smlouva o závazku veřejné služby

k zajištění základní dopravní obslužnosti Jihočeského kraje linkovou osobní 
dopravou č. 010/09/49/00/21 (dodatek č. 21) 

uzavřená mezi smluvními stranami:

1. JIHOČESKÝ KRAJ
se sídlem České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 370 76 
zastoupený Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou 
IČO: 708 90 650 
DIČ: CZ70890650
bankovní spojení: účet č.: 199783072/0300, vedený u ČSOB a.s.
(dále jen objednatel) —^

2. ČSAD Jindřichův Hradec a.s.
IČO: 600 71 109
DIČ (DPH): CZ699000360
se sídlem U Nádraží 694, Jindřichův Hradec II, 377 14 Jindřichův Hradec 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích pod sp. zn. B 615 
zastoupena Kateřinou Kratochvílovou, předsedkyní představenstva 
oprávněn jednat ve věcech provozních: Milan Dygrýn a Bc. Pavel Vaňas 
bankoyní spojení: účet č. 405-251/0100,'vedený u Komerční banky, a.s.
(dále jen dopravce)

Smluvní strany sjednávají tento dodatek č. 21 ke Smlouvě o závazku veřejné služby 
k zajištění základní dopravní obslužnosti Jihočeského kraje linkovou osobní dopravou 
č. 010/09/49/00/00 uzavřené mezi smluvními stranami dne 2. 12. 2009 (dále též jen 
Smlouva), která se s účinností od 03. 09. 2017 mění následovně:

ČI. V. Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty, odst. 3 se mění takto:

3) Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty, zpracovaný podle článku V. odst. 5 
této Smlouvy na období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017, je uveden v příloze č. 2 tohoto 
dodatku. Výše předběžného odborného odhadu prokazatelné ztráty na období od 1. 1. 2017 do 
31. 12. 2017 je 66 998 615,- Kč. Takto určená výše prokazatelné ztráty je stanovena 
v souladu s ustanovením Nařízení vlády a zahrnuje přiměřený zisk dopravce a vliv veškerých 
slev poskytovaných dle Výměru Ministerstva financí, kterým se vydává seznam zboží 
s regulovanými cenami, platného pro příslušný kalendářní rok. Součástí tohoto předběžného 
odborného odhadu jsou finanční prostředky určené k navýšení mezd řidičů v souvislosti s 
Nařízeními vlády č. 336 a 337, kterými se mění Nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální 
mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o 
výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů, a Nařízení vlády č. 589/2006 Sb., kterým se stanoví odchylná úprava pracovní doby 
a doby odpočinku zaměstnanců v dopravě ve výši 7 133 915,- Kč. Tato částka představuje 
2,50 Kč/lkrn a bude zahrnuta do prokazatelné ztráty takto: částka 1,50 Kč/lkm bude

i Schváleno
v systému ,ř.
OMS

SM70170801?

*KUJCP01GBCHX*



poskytnuta do položky přímé mzdy a částka 1,00 Kč/lkm bude poskytnuta do položky
přiměřený zisk dle usnesení č. 189/2017/ZK-6 ze dne 11. 5. 2017. Další součástí předběžného
odborného odhadu je tzv. protarifovací ztráta ve výši 750 000,- Kč vzniklá uplatněním tarifu
MHD v obvodu IDS Jindřichův Hradec. Pravidla vykazování takto vzniklé ztráty jsou řešena
v Zápise ve věci IDS Jindřichův Hradec ze dne 13. 1. 2017, který je nedílnou součástí této
Smlouvy (dodatku). Předběžný odborný odhad obsahuje Výkaz nákladů a tržeb a Předběžný
odborný odhad prokazatelné ztráty po linkách a spojích uvedených v ČI. III Smlouvy
v rozdělení na standardní spoje a spoje zajišťované malokapacitními autobusy. Výše
předběžného odborného odhadu může být měněna pouze v souvislosti se změnou rozsahu
dopravního výkonu v závazku požadovanou ze strany objednatele nebo se změnou daňových
předpisů, nebo dojde-li k legislativní změně v systému financování základní dopravní
obslužnosti. Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty, zpracovaný podle článku V. odst.
5 vždy pro kalendářní období roku na další období platnosti této Smlouvy bude přílohou
příslušného dodatku.

Ostatní části Smlouvy o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní
obslužnosti Jihočeského kraje linkovou osobní dopravou č. 010/09/49/00/00 uzavřené mezi
smluvními stranami dne 2. 12. 2009, ve znění pozdějších dodatků zůstávají v platnosti a
nezměněné.

Tento dodatek č. 21 byl schválen usnesením Rady Jihočeského kraje č.f^
/2017/RK-21 ze dne 17. 08. 2017.

Tento dodatek č. 21 nabývá platností dnem podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dne 03. 09. 2017.

Obě smluvní strany vysloveně prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen na základě jejich
pravé, svobodné a vážné vůle, určitě a srozumitelně a na důkaz toho připojují své podpisy.

Tento dodatek č. 21 se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních majících povahu originálu,
z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 2 vyhotovení dopravce.

Dopravce bere na vědomí, že Smlouva o závazku veřejné služby k zajištění základní
dopravní obslužnosti Jihočeského kraje linkovou osobní dopravou včetně všech dodatků bude
uveřejněna v registru smluv zřízeného podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve
znění pozdějších předpisů. Dopravce prohlašuje, že údaje uvedené v čl. 6 a příloze č. 2 této
Smlouvy ve znění pozdějších dodatků tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a nesouhlasí s jejich
zveřejněním.

V Českých Budějovicích dne: -9 -09- 2017 V Jindřichově Hradci dne: 15.8.2017
za dopravc .:

Kateřina Kratochvílová

předsedkyně představenstva

Eva Kratochvílová, MBA V 2 ■

místopředsedkyně představenstva
SM70170*01?


